
 

 

     
 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
 

 

 

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza   
 

Titolo III - Classe 7  

Fascicolo n.   
 

Oggetto: Approvazione graduatoria del concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento 

in “Violenza di genere e vittimizzazione secondaria” - anno accademico 2023/2024.  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D. n. 435 del 03.08.2023 con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2023/2024, il bando di concorso per l’ammissione al Corso di 

perfezionamento in “Violenza di genere e vittimizzazione secondaria”, con 

sede amministrativa presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo 

Ateneo, ed in particolare l’art. 1 che prevede che il numero massimo dei 

posti disponibili è pari a venti iscritti e che il numero minimo indispensabile 

per l’attivazione del Corso è di sedici; 
 

VISTO il D.D. n. 556 del 20.10.2023 con il quale sono stati riaperti i termini per la 

partecipazione al suddetto bando di concorso e contestualmente è stato 

riformulato il calendario concorsuale; 

 

PRESO ATTO  che, alla scadenza dei termini, hanno presentato domanda di iscrizione n. 16 

candidati; 
 

VISTO l’art. 6 del bando sopracitato nel quale, in applicazione del Regolamento per 

l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei Corsi di 

Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 1058 del 02/12/2022, in particolare, gli artt.18 

e successivi del Titolo III - Sezione A), è prevista una selezione dei candidati 

sulla base della valutazione dei titoli; 
 

VISTO  il successivo art. 7 del suindicato bando, nel quale viene definita la 

composizione della Commissione esaminatrice preposta alla valutazione 

delle domande e alla predisposizione della graduatoria di merito secondo i 

criteri definiti nel citato art. 6 del bando ci cui al D.D. n. 435/2023; 
 

VISTA  la nota prot. n. 172410 del 14.11.2023 con la quale l’Ufficio competente ha 

trasmesso le domande di partecipazione al Docente proponente del suddetto 

Corso di perfezionamento; 
 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del concorso in questione del 

15.11.2023, trasmesso dal Dipartimento di Giurisprudenza in data 

16.11.2023, prot. n. 173766, con il quale è stata formulata la graduatoria 

generale di merito sulla base dei criteri previsti dall’art. 6 del suindicato 

D.D. n. 435/2023 con l’ammissione di tutti i candidati all’immatricolazione 

al suddetto Corso; 

 

VISTO l’addendum trasmesso dal Dipartimento di Giurisprudenza in data 

24.11.2023, prot. n. 177806, con il quale il Presidente della Commissione 

esaminatrice, Prof. Teresa Alesci, rappresenta che in data 16.11.2023 è 

pervenuta una ulteriore istanza di partecipazione dalla prof. Mena Minafra; 



 

 

TENUTO CONTO che non è stato coperto il numero massimo di posti disponibili e che 

l’ammissione di una ulteriore candidata non incide sulle posizioni di altri 

candidati potenzialmente interessati alla partecipazione, e che la 

Commissione, valutata l’istanza, ritiene di ammettere la Prof. Mena Minafra a 

partecipare al Corso di perfezionamento; 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016, ed in 

particolare l’art. 18, rubricato “I Dirigenti”; 
 

ACCERTATA  la regolarità formale da parte del Responsabile del procedimento, cui all’art. 

11 del su menzionato bando di concorso, degli atti relativi a detta procedura 

concorsuale; 
 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti e della graduatoria di 

merito degli idonei; 
 

DECRETA 

 Per quanto nelle premesse: 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti, l’allegata graduatoria (Allegato 1) di merito e l’addendum di ammissione al 

concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento in “Violenza di genere e vittimizzazione 

secondaria”, anno accademico 2023/2024, così come predisposta dalla Commissione esaminatrice 

sulla base del citato verbale del 15.11.2023, in osservanza dei criteri stabiliti dall’art. 6 del D.D. n. 435 

del 03.08.2023.  

Art. 2 

 I candidati devono formalizzare l’immatricolazione al predetto Corso di perfezionamento 

esclusivamente tramite procedura informatica, così come disposto dall’art. 8 del bando di concorso, 

emanato con D.D. n. 435 del 03.08.2023 e dal punto 2 del D.D. n. 556 del 20.10.2023 di riapertura 

termine domande di ammissione, nei termini sottoindicati: 

- inizio immatricolazioni 01 dicembre 2023; 

- termine immatricolazioni entro il 11 dicembre 2023. 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a 

quanto disposto nel D.D.  n. 435/2023. 

Art. 3 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web di Ateneo ha valore di notifica ufficiale 

agli interessati. Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Campania, entro i sessanta giorni dalla sua pubblicazione. 
 

Caserta, 
 

       IL DIRIGENTE 

        (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 
   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

   ACLG 
 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza 

Sede: via Raffaele Perla, n. 21 (Aulario), Santa Maria Capua Vetere (CE) 

Capo Ufficio: Dott.ssa Atalia Caterina Leonilda GOLIA 

E-mail: seggiurisprudenza@unicampania.it - Tel.: 0823/275516/10/13 

 

mailto:seggiurisprudenza@unicampania.it

		2023-11-29T11:24:44+0100
	IT
	Nicola Della Volpe




